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Allgemeine Angaben
Flache: 950,0 km 2
Einwohner zum 30.6.2024 139.102

Anschrift Abfallzweckverband Stadt und Landkreis Hof
Kirchplatz 10
95028 Hof

Website http://www.azv-hof.de
Mitgliedschaft im Zweckverband

Zweckverband Mullverwertung Schwandorf (ZMS)
Alustr. 7

92421 Schwandorf

Website http://www.z-m-s.de

Kérperschaften im Zweckverband

Landkreis Hof
Stadt Hof

Abfiélle zur Verwertung (kommunale Erfassung)

Papier 5283
Kunststoff 409
Metallschrott 919
Textilien 963
Bioabfall 14086
Grungut gesamt 34482

Griingut Haushalt 34482

Gringut kommunal 0
Altholz 7520
Flachglas 336
Autobatterien 15
Altfett 5
Hausmull gesamt 15796
Sperrmdll gesamt 1485

sonstige Wertstoffe 159



http://www.azv-hof.de

Elektronik Gesamtsumme 1407
Altmetallriickstande Haushalte 190
verwertete Schlacke/Asche Haushalte 2896
Mullanteile MBA 0

Abfaélle zur Verwertung (weitere Fraktionen)

Gruengut aus Gewerbe 2636
Bioabfall aus Gewerbe 0
Baurestmassen 7093
aufbereitete Bauabfalle 0
wiederverwendete Bauabfalle 7093
Wiederverfuellung von Abbaustellen 0
Zwischenlagerung von Bauabfallen 0
Verwertung von Bauabfallen 0
Altmetallriickstdnde Gewerbe 109
verwertete Schlacke/Asche Gewerbe 1655
Erfasste Verkaufsverpackungen durch Duale Systeme
Behalterglas 3399 0
Papier inkl. Kartonagen 2662 0
Leichtverpackungen 4310 0
Gemischt erfasst 4277 0
Verpackungen gesamt 10371 0

Abfalle zur Beseitigung aus Haushalten

Hausmdill 0 0 0 0
Sperrmdll 0 0 0 0
Reststoffe aus Sortierung von Haushaltsabféllen 0 0 0 0
Reststoffe aus Kompostierung u. sonst. biolog. Verwertung von 0 0 0 0

Haushaltsabfaellen

Sonstige Abfalle zur Beseitigung (Entsorgungspflicht der Kommunen)

gewerbliche Siedlungsabfaelle 0 0 0 0
Reststoffe aus Sortierung von Gewerbeabfallen 0 0 0 0
Reststoffe aus Sortieranlagen fuer Verpackungsabfalle 0 0 0 0
Baustellenabfalle 0 0 0 1445
abgelagerter Bauschutt 0 0 0 857
verunreinigtes Erdreich 0 0 0 87
sonstige Siedlungsabfaelle 0 0 0 87
Problemabfille aus Haushalten (ohne Autobatterien und Altreifen)

Gesamtmenge der Problemabfalle 178

davon Altol 16




davon Batterien 25

Erfassungssysteme fiir Problemabfalle

stationdre Sammlung

Anzahl der Wertstoffhofe 1
Anzahl der stationdren Sammeleinrichtungen 0
mobile Sammlung Turnus A Turnus B
Sammelturnus (pro Jahr) 1 0
Anzahl der Haltepunkte 9 0

Bringsysteme fiir Wertstoffe aus Haushalten

Wertstoffhofe fir Haushalte und Kleingewerbe 10
Altglas 276
Altpapier, Pappe, Kartonage 10
- Kunststofffolien 0
- Kunststoffbecher 0
- Kunststoffflaschen 0
- Mischkunststoff 0
gemischte Verpackungen 10
Getraenkekartionverbundverpackungen 0
PPK-Verbundverpackungen 0
Metallverpackungen 0
- WeilRblechverpackungen 0
- Aluminiumverpackungen 0
Styropor 10
Sonstige Kunststoffe 10
Altmetall 10
- Grol3gerate 10
- Warmeubertrager 10
- Bildschirme, Monitore 10
- Lampen 10
- Kleingerate 23
- Photovoltaikmodule 1
Alttextilien 274
Abfélle der Biotonne 0
Grungut 20
Grungut ganzjahrig 20
Gringut zeitweise 0
Altholz 10
Altreifen 1
Altfett 10
Altschuhe 274
Altwachs 10
Naturkorken 10
Flachglas 10
Batterien 10
Bauschutt 10
Sonstiges 10

-

Fahrzeugbatterien




Wertstoffmobil

Holsysteme fiir Wertstoffe aus Haushalten

Biotonne

Grungut
Weihnachtsbaume
Papiertonne

Papiersack

Altpapier Bundelsammlung
Alttextilien StraBensammlung
Altkunststoff

Gelbe Tonne

Gelber Sack

Zwei Sack System

Drei Sack System
Elektroaltgerate

Sonstiges

Wertstofftonne

angeschlossene
Einwohner

18 40.000

Haltepunkte

angeschlossene

Sammlungen/Jahr

17

Turnus [Anzahl/a]

Umschlag-, Behandlungs- und Verwertungsanlagen

Name, Firma, Standort
Pfahler GmbH Dinkelsbuhl
REMONDIS Electrorecycling GmbH
Linen
Fa Mundel Hof
Kormann Uschertsgrin
Trapper GmbH Kulmbach
REUSS Schrotthandel &
Containerdienst GmbH Hof

Kénig Akten- und
Datenvernichtung GmbH
Weidenberg

LBR GmbH Braunsbedra

TorunTex Textilverwertungs GmbH

Salzgitter
Berndt GmbH Oberding

Landkreis/Stadt/Bundesland
Ansbach

Unna

Hof
Landkreis Hof
Kulmbach

Hof

Landkreis Bayreuth

Sachsen-Anhalt
Niedersachsen

Erding

Bauer Recycling GmbH Gattendorf Hof

Dorr GmbH & Co. KG Kaufbeuren
Schenker Industrie- und
Stadtereinigungs GmbH
Hohenkammer

VEKA Umwelttechnik GmbH
Hérselberg-Hainich
Mitteldeutsche Umwelt- und
Entsorgungs GmbH Braunsbedra
die griinen Engel Nurnberg
Johann Schirmbeck GmbH
Schierling

Derichebourg Umwelt Gmbh
Reuth

ALBA Metall Std Franken GmbH
Bamberg

Eisen-Metall-Handels-

Stadt Kaufbeuren

Freising

Wartburgkreis

Sachsen-Anhalt
Stadt Nurnberg

Regensburg

Vogtlandkreis

Stadt Bamberg

Erzgebirgskreis

Einwohner

141219 26
48650 0
48650 1
141219 13
0 0
0 0
0 0
0 0
141219 26
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0

verarbeitete Materialien Anliefermenge [t]
Elektronikschrott 660
Elektronikschrott 21
Papier/Pappe 1357
Papier/Pappe 748
Metall/Schrott 10
Metall/Schrott 13
Sonstiges 36
Sonstiges 152
Alttextilien 653
Altfett und Ol 5
Kunststoffe 5
Kunststoffe 59
Kunststoffe 331
Kunststoffe 14
Bauschutt 260
Altholz (Baustellenabfall) 7520
Glas 336
Elektronikschrott, Metall/Schrott 1250
Aluminium 13
Aluminium 13



Name, Firma, Standort
Aufbereitungsgesellschaft mbH
Lugau

Béhme Wertstofferfassung GmbH
Rehau

NGV Recycling Niirnberg

Gemes GmbH Schéngleina

ASZ Silberberg / AZV Hof Hof

Landkreis/Stadt/Bundesland

Hof

Stadt Nurnberg

Thiringen

Stadt Hof

Anlagen zur biologischen Abfallverwertung

Name, Firma, Standort
Stadt Helmbrechts Helmbrechts
J. Wilfert Hof
P. Ziehr Feilitzsch
W. Merkel Rehau
M. Knéchel Konradsreuth
H. Fraas Selbitz
M. Penzel Rehau
H. Weigl Schwarzenbach
Mdiller Minchberg
G. Matthes Naila

RSB-Bioverwertung GmbH Rehau

Landkreis/Stadt/Bundesland
Hof
Stadt Hof
Hof
Hof
Hof
Hof
Hof
Hof
Hof
Hof

Hof

direkte Verwertung von Hackselgut

Anzahl Hackselplatze

thermische Behandlungsanlagen fir Restmiill

Anlage
Gesamtdurchsatz [t]
davon aus Haushalten [t]
davon aus Gewerbe [t]
gesamte angefallene Rohasche [t]

davon verwertete Asche [t]

davon nicht verwertete Asche [t]

davon verwerteter Schrott [t]

Rlckstande aus Abgasreinigung verwertet [t]

Rickstéande aus Abgasreinigung deponiert [t]

Deponien der Deponieklasse I bzw. II

Name
Deponiebenutzung

Betreiber

Standort

Gesamte Ablagerungsmenge [t]
Anteil Kérperschaft [t]

davon Reststoffe aus Behandlung [t]

genehmigtes Gesamtvolumen [m?]

verfulltes Volumen [m3]

verarbeitete Materialien

Glas, Papier/Pappe

Baustellenabfalle
Bauschutt, StraBenkehricht

Aluminium, Kunststoffe, Glas,
Elektronikschrott, Altkihlgerate,
Metall/Schrott, Altholz
(Baustellenabfall),
Asphalt/Strassenaufbruch,
Bauschutt, Baustellenabfalle,
Stral3enkehricht, Sonstiges

verarbeitete Materialien
reines Grungut
reines Grungut
reines Grungut
reines Grungut
reines Grungut
reines Grungut
reines Grungut
reines Grungut
reines Grungut
reines Grungut

Abfélle der Biotonne aus
Haushalten, organische
Gewerbeabfille

Gesamtmenge Hackselgut

Anliefermenge [t]

9239

189
6557

20098

Anliefermenge [t]
4622
3139
3581
4593
3341
2626
3899
2243
4409
4664

14086

0,0

Mullkraftwerk Schwandorf
27.322,0

17.254,0

10.068,0

4.850,0

4.551,0

0,0

299,0

1.058,0

0,0

Steinmuhle

Vertrag ohne
Racknahmeverpflichtung

Landkreis/Stadt
377

0,0

1.399,0

0,0

0,0

0,0



verfiilltes Volumen im Berichtsjahr [m3]

Restvolumen genehmigt [m3]

davon derzeit ausgebautes Volumen [m3 ]

davon in Betrieb [m3 ]

Name
Deponiebenutzung

Betreiber
Standort

Gesamte Ablagerungsmenge [t]

Anteil Kérperschaft [t]

davon Reststoffe aus Behandlung [t]

genehmigtes Gesamtvolumen [m?3]

verfulltes Volumen [m3]

verfilltes Volumen im Berichtsjahr [m?3]

Restvolumen genehmigt [m3]

davon derzeit ausgebautes Volumen [m3 ]

davon in Betrieb [m3 ]

Name
Deponiebenutzung

Betreiber
Standort

Gesamte Ablagerungsmenge [t]

Anteil Kérperschaft [t]

davon Reststoffe aus Behandlung [t]

genehmigtes Gesamtvolumen [m3]

verfulltes Volumen [m3]

verfilltes Volumen im Berichtsjahr [m3]

Restvolumen genehmigt [m3]

davon derzeit ausgebautes Volumen m3 1

davon in Betrieb [m3 ]

Klarschlamm
Anfall [t]

3953

Klarschlammentsorgung
landwirtschaftliche
Verwertung

Rekultivierung /
Landschaftsbau

therm. Behandlung / energ.

Verwertung

[t]

3953

0,0
0,0
0,0
0,0

Mathiasgrube

Mitgliedschaft im
Zweckverband

Zweckverband
Haselbach
0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

Sandmiuhle

Vertrag ohne
Racknahmeverpflichtung

Landkreis/Stadt
479

0,0
1.012,0
0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0



	Allgemeine Angaben
	Mitgliedschaft im Zweckverband
	Körperschaften im Zweckverband
	Abfälle zur Verwertung (kommunale Erfassung)
	Abfälle zur Verwertung (weitere Fraktionen)
	Erfasste Verkaufsverpackungen durch Duale Systeme
	Abfälle zur Beseitigung aus Haushalten
	Sonstige Abfälle zur Beseitigung (Entsorgungspflicht der Kommunen)
	Problemabfälle aus Haushalten (ohne Autobatterien und Altreifen)
	Erfassungssysteme für Problemabfälle
	Bringsysteme für Wertstoffe aus Haushalten
	Holsysteme für Wertstoffe aus Haushalten
	Umschlag-, Behandlungs- und Verwertungsanlagen
	Anlagen zur biologischen Abfallverwertung
	direkte Verwertung von Häckselgut
	thermische Behandlungsanlagen für Restmüll
	Deponien der Deponieklasse I bzw. II
	Klärschlamm

